ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при главе муниципального образования «Черноярский район»
от «30» марта 2022 года
Председательствующий: Глава муниципального образования «Черноярский район» Заплавнов Дмитрий Михайлович
	Присутствовали:

	Секретарь комиссии:
	   - М.В. Сущенко

	Члены комиссии:
	· Т.А. Буданова
· М.М. Якунин
- А.В. Левченко

     - А. А. Бобров
· Л.В. Степанищева

ПОВЕСТКА
1. Информация о выполнении мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Черноярском районе» за 2021 год
2. О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2021 году
По первому вопросу слушали:
Сущенко Марию Викторовну - главного специалиста кадровой службы администрации муниципального образования «Черноярский район», секретаря комиссии.
Выступил: Д.М. Заплавнов
РЕШИЛИ:
1. Информацию о выполнении мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Черноярском районе» принять к сведению.
2. Разместить информацию о выполнении мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Черноярском районе» в 2021 году на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
З. Внести изменения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» в части подраздела, посвященного вопросам противодействии коррупции в соответствии с приказом Министерства труда Российской Федерации от 07.11.2013 № 530н (ред. от 26.07.2018) «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. №613 (ред. от 10.12.2020) «Вопросы противодействия коррупции».
Ответственный: Сущенко М.В. - главный специалист кадровой службы администрации муниципального образования «Черноярский район».

По второму вопросу слушали:
Кравцова Андрея Михайловича — начальника правового управления администрации муниципального образования «Черноярский район».

Выступил: Д.М. Заплавнов.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2021 году принять к сведению.
2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район» в сети Интернет.
Ответственный: Кравцов А.М. начальник правового управления администрации.

Глава муниципального образования

 «Черноярский район»,
Председатель комиссии                                                                             Д.М. Заплавнов
Секретарь комиссии                                                                                     М.В. Сущенко